
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ ZK/14/823/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 25.03.2014 do 14.04.2014 
 
 
USNESENÍ ZK/14/824/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 31.05.2014  
   

 
 
 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 28.04.2014 

 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/14/825/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. dopis Ing. Arch. Josefa Davida Bujárka ze dne 06.03.2014 (příloha č. 1) 

 2. informaci Josefa Dvořáka k řešení žádosti společnosti Vestra Clinics s.r.o. dle 
usnesení ZK/13/740/2014 (příloha č. 2) 

 
 
USNESENÍ ZK/14/826/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 znění Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Aglomerací 

Walbrzychu 
 
 
USNESENÍ ZK/14/827/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předat záslužné medaile dle důvodové zprávy 
 termín: 29.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/828/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 – 2020 ve znění uvedeném v příloze 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/14/829/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním 

programu 1 a 2 - havarijní stavy jednotlivým žadatelům v celkové výši 3.198,5 tis. Kč 
(běžné výdaje 1.681,0 tis. Kč a kapitálové výdaje 1.517,5 tis. Kč). 

 2. Zapojení zůstatku dotačního fondu - Program obnovy venkova z roku 2013 v částce 
2.498,5 tis. Kč do rozpočtu roku 2014 – kapitola 48 – dotační fond, prostředky 
Programu obnovy venkova, a to následovně: do běžných výdajů v částce 981,0 tis. Kč 
a do kapitálových výdajů v částce 1.517,5 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014. 

  termín: 23.06.2014  
  

 

III.  p o v ě ř u j e  
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 
tis. Kč v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 15.07.2014  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 15.07.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/830/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení č. ZK/13/754/2014 ze dne 31. 3. 2014, a to následovně: 

vypuštění odstavce II. 
II. u k l á d á 
Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 dle bodu I. 1 
Následující odstavce se posunou v číslování. 

 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/14/831/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti 

regionálního rozvoje dle příloh usnesení. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti 

regionálního rozvoje dle příloh usnesení, včetně určení projektů, na které budou 
finanční prostředky poskytnuty formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de 
minimis. Celkový objem poskytnutých finančních prostředků ve výši 3.104.000,- Kč 
tvoří 1.280.000,- Kč investice a 1.824.000,- Kč neinvestice. 

 2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 - dotační fond ve výši 1.280.000,- Kč, za 
současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví 

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/832/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v 

oblasti cestovního ruchu dle příloh usnesení v celkovém objemu 2.121.853,- Kč  
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v 

oblasti cestovního ruchu dle příloh usnesení v celkovém objemu 2.121.853,- Kč  
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/14/833/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty

v oblasti kultury a památkové péče dle příloh usnesení. 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty 

v oblasti kultury a památkové péče v celkovém objemu 9.380.000,- Kč, dle příloh 
usnesení, včetně určení projektů, na které budou finanční prostředky poskytnuty 
formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2014 

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/834/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 předložený materiál v příloze č. 1 a č. 2 usnesení, kterým se schvalují neinvestiční 

dotační prostředky pro žádosti podané Královéhradeckému kraji v době výzvy pro 
oblast vzdělávání a prevence rizikového chování 

II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond v celkovém 

objemu 1.659.000,- Kč dle přílohy č. 1 a č. 2 usnesení včetně určení projektů, na které 
budou finanční prostředky poskytnuty formou veřejné podpory malého rozsahu v 
režimu de minimis s výhradou poskytnutí 13.100,- Kč po zapojení hospodářského 
výsledku za rok 2013 kapitoly 48 - dotační fond. 

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci 
podle přílohy č. 1 a č. 2 usnesení 

 termín: 30.09.2014  
   

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat usnesení v bodě II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 23.06.2014  
 
 
  

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

6 6 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zabezpečit plnění usnesení v bodě II. 

  termín: 31.07.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/835/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 podmínky dotačního programu v oblasti prevence rizikového chování označeného 

14SMP03 s názvem Etická výchova ve školách 
II.  s c h v a l u j e  
 podmínky dotačního programu 14SMP03 Etická výchova ve školách včetně termínu 

vyhlášení výzvy od 26. května do 10. července 2014 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit vyhlášení výzvy a další práce pro zajištění podpory schváleného dotačního 
programu dle bodu II. usnesení 

 termín: 31.08.2015  
   

 
 
USNESENÍ ZK/14/836/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Pravidla pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014 uvedená v příloze 
č. 1 usnesení včetně poskytnutí částek uvedených v bodě II. 2. a II. 3. usnesení. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Pravidla pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014 - viz příloha č. 
1 usnesení 

 2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace vybraným obcím uvedených v Pravidlech pro 
poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014 z kapitoly 39 
regionální rozvoj a cestovní ruch 

  a) dle článku II. bodu 4. odstavce 14JPO01 výše uvedených pravidel na výdaje na 
zabezpečení akceschopnosti JPO II v celkové výši 2.880.000,- Kč 

  b) dle článku II. bodu 4. odstavce 14JPO02 výše uvedených pravidel na mzdové 
výdaje a zákonné pojištění v celkové výši 1.000.000,- Kč 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

7 7 

 3. v souladu s článkem II. bodem 4. odstavcem 14JPO03 písmenem B) Pravidel pro 
poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014 poskytnutí 
neinvestiční dotace na výdaje za uskutečněné zásahy jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí na výzvu územně příslušného operačního a informačního střediska 
Hasičského záchranného sboru mimo její územní obvod dle přílohy č. 2 usnesení v 
celkové výši 66.606,40 Kč z kapitoly 39 regionální rozvoj a cestovní ruch 

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci 
dle bodu II. 2. písmene a) a b) a bodu II. 3. usnesení 

 termín: 30.06.2014  
   

IV.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit plnění usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/837/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.000,0 tis. Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) Krajské 
hospodářské komoře Královéhradeckého kraje na realizaci aktivit dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.000,0 tis. Kč na 
realizaci aktivit dle přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Královéhradeckým krajem jako 
poskytovatelem a Krajskou hospodářskou komorou Královéhradeckého kraje jako 
příjemcem 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské hospodářské 
komoře Královéhradeckého kraje 

 termín: 16.05.2014  
   

 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/14/838/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí bezúročné překlenovací zápůjčky ve výši 300.000,- Kč občanskému 

sdružení Greenstroming zelená škola o.s., IČ: 28 56 12 10, na dofinancování projektu 
„Terapie EEG Biofeedback v praxi“. Zápůjčka bude poskytnuta na základě smlouvy, 
která je přílohou č. 4 důvodové zprávy. 

 2. poskytnutí bezúročné překlenovací zápůjčky ve výši 400.000,- Kč Občanskému 
sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION, IČ: 68 24 69 01, na dofinancování 
projektu „Prostor pro poznání a tvořivost“. Zápůjčka bude poskytnuta na základě 
smlouvy, která je přílohou č. 3 důvodové zprávy 

 3. Poskytnutí zápůjček dle odstavce I., bodu 1. a 2. bude financováno z kapitoly 39 
(regionální rozvoj a cestovní ruch) za současného zapojení výsledku hospodaření 
roku 2013 v celkové výši 700.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.05.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat usnesení dle odstavce I. bod 3. do 2. změny rozpočtu 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Smlouvy o zápůjčce, dle přílohy č. 3 a 4 důvodové zprávy 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/839/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 39 - Regionální rozvoj a cestovní ruch 

příjemci Klub vojenské historie Odolov o.s. ve výši 150.000,- Kč 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 39 Regionální rozvoj a cestovní ruch, 

příjemci Klub vojenské historie Odolov o.s. ve výši 150.000,- Kč na projekt "Výroba 
repliky kanónové střílny" 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

9 9 

 2. snížení běžných výdajů v částce 150.000,- Kč z kapitoly 48 Dotační fond - cestovní 
ruch, za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 Regionální rozvoj a 
cestovní ruch ve stejné výši 

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.07.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/840/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 15 

místními akčními skupinami, jejichž seznam je přílohou č. 2 důvodové zprávy, a to na 
podporu jejich činnosti. Smlouva je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení a podepsat smlouvy dle přílohy č. 1 
 termín: 31.05.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/841/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření darovací smlouvy RR/2014/1-HZS/KHK s ČR - Hasičským záchranným sborem 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat darovací smlouvu RR/2014/1-HZS/KHK dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  termín: 31.05.2014  
  

 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/14/842/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 realizaci projektu Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji dle 

důvodové zprávy za předpokladu, že projekt bude schválen Výborem regionální rady k 
poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) – řízením a administrací projektu 
 termín: 30.09.2015  

   

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/843/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 

(IČ 71218840) ve výši 750.000,- Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 39 na 
zpracování Programu rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje 2014-2020 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) zpracováním Programu rozvoje 

cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 - 2020 
 termín: 30.06.2015  

   

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/844/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Klubu českých turistů, IČ: 00505609 na poskytnutí finančního příspěvku na 

obnovu a údržbu značení pěších, pásových a silničních cyklotras v Královéhradeckém 
kraji na rok 2014 dle příloh č. 1-4 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

11 11 

II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 500.000,- Kč Klubu českých turistů, IČ: 

00505609 na podporu obnovy a údržby značení pěších, pásových a silničních cyklotras v 
Královéhradeckém kraji na rok 2014 dle příloh č. 1-4 důvodové zprávy. Financování 
proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 39 regionální rozvoj na rok 2014 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle příloh důvodové zprávy 

 termín: 20.05.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/14/845/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují („Budoucnost oblastní vodní nádrže 

Rozkoš“) o změnu rozsahu využití dotace na zpracování dokumentace k územnímu 
řízení cyklostezky Rozkoš dle příloh důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 změnu rozsahu využití dotace na zpracování dokumentace k územnímu řízení 

cyklostezky Rozkoš dle příloh důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle příloh důvodové zprávy 

 termín: 20.05.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/14/846/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace v režimu de minimis ve výši 250.000,- Kč 

Hradecké kulturní a vzdělávací společnosti, s.r.o., IČ: 27472809, na provoz turistického 
informačního centra města Hradec Králové provozovaného společně s 
Královéhradeckým krajem na rok 2014 dle důvodové zprávy. Financování proběhne v 
rámci schváleného rozpočtu kapitoly 39 pro rok 2014 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

12 12 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/847/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu příjemce neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na hudební 

festival Za poklady Broumovska, kterým je místo Agentury pro rozvoj Broumovska 
společnost Za poklady Broumovska o.p.s. 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 30.05.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/848/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost příjemce účelové dotace - města Železnice - o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně včetně příslušného penále 
II.  s c h v a l u j e  
 prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100.000,- Kč městu Železnice na 

projekt "Železnice – přechod přes II/286" včetně příslušného penále 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/14/849/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Sazebník pro stanovení výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 

kázně a výklad jeho jednotlivých položek, který se použije pro příjemce OP 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost - grantové projekty Královéhradeckého kraje, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 

 2. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace 
"Pastorační středisko o.p.s." u projektu č. CZ.1.07/3.2.10/01.0014, dle přílohy 2-3 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Sazebník pro stanovení výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 

kázně a výklad jeho jednotlivých položek; 

 2. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 774.037,05 Kč. Částka bude 
prominuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce - "Pastorační středisko o.p.s." o výše uvedeném usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o prominutí odvodu. 

 termín: 31.05.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/14/850/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost obce Lánov o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, který byl 

vyměřen platebním výměrem č.j. 3130/EK/2014 ze dne 24.03.2014. 

 2. Žádost o prominutí obce Lánov o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně, 
vyměřeného platebním výměrem č.j. 3145/EK/2014 ze dne 03.04.2014. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 312.918,- Kč. Prominutá 

částka odpovídá 50 % z celkového odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 
625.835,- Kč. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 286.007,- Kč. Prominutá 
částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

14 14 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

Informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, resp. o 
výsledku prominutí. 

 termín: 15.05.2014 
   

 
 
USNESENÍ ZK/14/851/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců 

Hradec Králové ve smyslu změny názvu organizace formou dodatku s účinností od 1. 7. 
2014, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Domov důchodců Hradec Králové 

  termín: 16.05.2014  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 16.05.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/852/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 

rok 2014 a aktualizaci odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí na rok 2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

  termín: 30.05.2014  
  

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

15 15 

 
 
USNESENÍ ZK/14/853/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přípravu individuálního projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji III a 

jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do výzvy č. 5 Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/854/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH 

AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na pořádání 
akce "CIAF 2014", která se uskuteční ve dnech 6. a 7. září 2014 na letišti v Hradci 
Králové, z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh dohody dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč 
společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 
62586122 na pořádání akce "CIAF 2014", která se uskuteční ve dnech 6. a 7. září 
2014 na letišti v Hradci Králové 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků Královéhradeckého 
kraje 

 termín: 31.05.2014  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/14/855/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí 

neinvestičních finančních prostředků ve výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému 
sboru Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové3, IČ 
70882525 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10  

 2. poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle Smlouvy dle přílohy č. 2 o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace ve výši 300 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro 
silniční dopravu, s.p.o. , nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 
70898219 na zajištění dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích a zajištění 
dopravní soutěže mladých cyklistů v Královéhradeckém kraji v roce 2014 z ostatních 
běžných výdajů kapitoly 10 

II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy dle příloh č. 1 a 2 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 31.05.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/14/856/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace v maximální výši 500 tis. Kč společnosti 

OREDO s.r.o, Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z prodaných čipových 
karet IREDO za období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014 z výdajů kapitoly 10 - 
doprava 

 2. návrh smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v maximální výši 
500 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o, Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev 
z prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014 z 
výdajů kapitoly 10 - doprava 

 3. snížení výdajů na drážní dopravní obslužnost za současného zvýšení neinvestičního 
transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 500 tis. Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace společnosti OREDO s.r.o. 

  termín: 30.05.2014  
 
  

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

17 17 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/857/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na optimalizaci sítě speciálních škol 
II.  s c h v a l u j e  
 1. sloučení Základní školy, Hořice, Husova 11 (IČ: 71 197 290) a Základní školy při 

dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 (IČ 70 841 195) dnem 1. 7. 
2014 s tím, že Základní škola, Hořice, Husova 11 bude právním nástupcem sloučením 
zanikající druhé organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 

 2. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Hořice, Husova 
11 dle přílohy tohoto usnesení 

III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových 
organizací dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 30.06.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/14/858/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 dle bodu I. 
tohoto usnesení 

 termín: 30.05.2014  
   

 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/14/859/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2014 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1 - 6 přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím o 500 tis. Kč, zvýšení 

investičních dotací příspěvkovým organizacím z kap. 14 o 270 tis. Kč, snížení běžných 
výdajů na kofinancování a předfinancování odvětví školství o 770 tis. Kč dle tab. č. 7 
přílohy usnesení 

III.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.05.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/860/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Sektorovou smlouvu pro obor strojírenství (včetně všech jejich částí), dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Sektorovou dohodu pro obor strojírenství, dle přílohy důvodové zprávy 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  
podepsat část II. realizační část Sektorové dohody 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 3. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
podepsat část II. realizační část Sektorové dohody 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/14/861/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje BK-servis s.r.o. a 

Českého svazu kin-ballu na rok 2014 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o 

poskytnutí dotace:  
§ BK-servis s.r.o. (IČ: 28800702) na organizaci finálového turnaje Českého poháru 

basketbalistek v Trutnově v roce 2014 ve výši 80.000,- Kč  
§ Českému svazu kin-ballu (IČ: 22846891) na pořádání Mistrovství Evropy a finále 

Evropského klubového poháru v Kin-ballu v Hradci Králové v roce 2014 ve výši 
200.000,- Kč  

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 15.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/862/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 převzetí ručeni Královéhradeckým krajem a podepsání prohlášení /Letter of Comfort ke 

smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje do 
výše 50,0 mil. Kč 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

 termín: 31.05.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/14/863/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 136.281 Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

20 20 

Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 ukončení financování provozu hydraulické bariéry Královéhradeckým krajem k 28. 2. 

2014 
III.  s c h v a l u j e  
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na 

rok 2014 ve výši 136.281,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 136.281 Kč městu Náchod k úhradě té části 
nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci 
starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické 
ochranné bariéry V-5 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.05.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/864/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství 

poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
ve výši 340.000,-  Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté 
město, čistý kraj“: 

 1. organizační a administrativní práce související s prací nositele projektu, ve výši 
120.000,- Kč 

 2. zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“, ve výši 20.000,- Kč 

 3. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo 
obcemi, ve výši 100.000,- Kč 

 4. vzdělávací programy o problematice odpadového hospodářství, ve výši 100.000,- Kč 
II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 23.06.2014  

   

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/14/865/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 6.832.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2014, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 5.000.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2014 – vodohospodářské akce 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 20.05.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/866/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v 

roce 2014 o celkovou částku 2.351,2 tis. Kč: z toho 1.298,2 tis. Kč za současného 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2013 a částka 1.053,00 tis. Kč z kapitálových 
příjmů  

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2014 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 3b) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 2. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
 
 
  

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

22 22 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 16.05.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/867/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s vyjmutím nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201, a to: 
budov: 
- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, na st.p.č. 384 
- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, na st.p.č. 386 
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou, 
pozemku: 
- p.p.č. 334 o výměře 227 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn, 
a dále pozemků: 
- p.p.č. 328 o výměře 442 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
- p.p.č. 330/1 o výměře 8701 m2, trvalý travní porost, 
- p.p.č. 333/2 o výměře 1553 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
- st.p.č. 384 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- st.p.č. 386 o výměře 87 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.p.č. 893 o výměře 87 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou, 

 2. s vložením nemovitostí do hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého 
kraje, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201, a to: 
pozemků: 
- nový p.p.č. 328 dle Geometrického plánu č. 1130-199/2013 o výměře 411 m2, 
ostatní plocha, neplodná půda, 
- nový p.p.č. 330/1 dle Geometrického plánu č. 1130-199/2013 o výměře 8941 m2, 
trvalý travní porost,  
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
a dále pozemku: 
- p.p.č. 64/36 o výměře 3003 m2, jiná plocha, ostatní plocha, 
v k.ú. Nový Nemojov a obci Nemojov 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

23 23 

 3. se změnou zřizovací listiny dodatkem č. 9 příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201 
dle bodu I.1 a I.2. tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 9 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 30.06.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/14/868/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Seznam projektových záměrů do 60. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro 

oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního tepla dle tabulky č. 1 
uvedené v důvodové zprávě 

II.  s c h v a l u j e  
 1. v rámci kapitoly 21 prostředků určených na kofinancování a předfinancování 

snížení běžných výdajů odvětví evropské integrace o 363.000,- Kč za současného 
navýšení odvětví školství pro organizace a ve výši dle seznamu uvedeného v 
důvodové zprávě
Prostředky jsou určeny na přípravu žádostí do 60. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí pro oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití 
odpadního tepla. Uvolnění finančních prostředků proběhne v souladu se 
smlouvami o poskytnutí dotace s návratností schválenými usnesením Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/7/385/2014. 

2. v rámci kapitoly 21 prostředků určených na kofinancování a předfinancování 
snížení kapitálových výdajů odvětví evropské integrace o 1,476.155,- Kč za 
současného navýšení odvětví školství o 921.450,- Kč a odvětví zdravotnictví o 
554.705,- Kč pro organizace a ve výši dle seznamu uvedeného v důvodové 
zprávě 
Prostředky jsou určeny na přípravu energetických auditů a projektových 
dokumentací včetně zajištění stavebního povolení do 60. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí pro oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a 
využití odpadního tepla. Uvolnění finančních prostředků proběhne v souladu se 
smlouvami o poskytnutí dotace s návratností schválenými usnesením Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/7/385/2014 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 
 1. zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

24 24 

 2. zajistit vrácení nevyčerpaných finančních prostředků a vrácených finančních 
prostředků z dotace Operačního programu Životní prostředí na vratku 
předfinancování (org. 9999) 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/869/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod části pozemku 

p. p. č. 280/7 o výměře cca 44 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 
Budoucí kupující: xxx 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem po geometrickém zaměření 
Termín uzavření kupní smlouvy:  
po skončení 5 let (od uvedení do provozu stavby) udržitelnosti projektu výstavby 
"Digitálního planetária v Hradci Králové" 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/870/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/304 

Prodávající: 
Zemědělské družstvo Dolany, se sídlem Dolany 57, 552 03 Dolany 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/304 
p.p.č. 1114 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

25 25 

Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 1 300,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/871/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 325 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 325 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěný stavbou silnice č. 
II/280) 
p.p.č. 1035/75 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 650 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

26 26 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/872/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěné stavbou silnice č. 
II/280) 
p.p.č. 1035/89 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/93 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 53 m2  
Kupní cena: 2.650 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

27 27 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/873/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Prodávající: 
xxx Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/295 
p.p.č. 401/36 o výměře 314 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 15 700,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

28 28 

USNESENÍ ZK/14/874/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/324 

Prodávající: 
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/324 – celková výměra 1 167 m2 

p.p.č. 767/19 o výměře 269 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 767/20 o výměře 288 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 767/21 o výměře 610 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Stěžery 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 58 350,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/14/875/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3169 

Prodávající: 
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3169  
-část p. p. č. 948/1 díl "b" o výměře 82 m2 a část p. p. č. 958 díl "a" o výměře 171 m2 , 
které jsou dle GP č. 431-160/2013 sloučeny do nově vzniklé  
p.p.č. 948/1 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 253 m2,  
v k. ú. a obci Záměl 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 10 120,- Kč (40,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/14/876/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 9 400,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 9 400,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 473/19 o výměře 376 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Osenice a obci Dětenice 
Kupní cena: 18 800,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/14/877/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěné stavbou silnice č. 
II/280) 
p.p.č. 1035/48 o výměře 183 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/49 o výměře 648 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1035/55 o výměře 3 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1035/58 o výměře 484 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 1318 m2 
Kupní cena: 65.900 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

32 32 

USNESENÍ ZK/14/878/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice II/280 

Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 100 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 100 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice II/280 
p. p. č. 1035/24 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Kupní cena: 200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva 
financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/14/879/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice II/280 

Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice II/280 
p. p. č. 1035/46 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Kupní cena: 100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od Ministerstva 
financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/880/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku pod stavbou autobusové zastávky 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

34 34 

Obdarovaný: obec Jeníkovice 
Pozemek: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (pod stavbou autobusové 
zastávky)  
část p.p.č. 2186 o výměře 10 m2 dle GP č. 443-262/2013 označena jako st.p.č. 321 
zastavěná plocha a nádvoří-bez čp/če stavba občanského vybavení 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/881/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Olešnice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků - výměra celkem 660 m2 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/5 o výměře 154 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/6 o výměře 117 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/7 o výměře 22 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/8 o výměře 63 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/9 o výměře 152 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/10 o výměře 114 m2 
ostatní plocha - jiná plocha 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/11 o výměře 14 m2 
ostatní plocha - jiná plocha 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/12 o výměře 17 m2 
ostatní plocha - jiná plocha 
část p.p.č. 945/1 dle GP č. 286-50/2013 označenou jako p.p.č. 945/13 o výměře 7 m2 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

35 35 

ostatní plocha - jiná plocha 
v k.ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou a obci Olešnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 945/1 vázne věcné břemeno užívání za účelem umístění a 
provozování rozvodu „IP-12-2002906/VB/1/Olešnice, p.č. 450, Pinka-kabel nn“ v 
rozsahu dle GP č. 274-70/2012 s právem vstupu a jízdy za účelem zajištění provozu, 
oprav a údržby energetického zařízení podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
11.3.2013 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/882/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Nová Paka 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zelených pásů - výměra celkem 3721 m2 
část p.p.č. 4108/1 dle GP č. 2747-435/2013 označena jako p.p.č. 4108/11 o výměře 
3110 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 4108/1 dle GP č. 2747-435/2013 označena jako p.p.č. 4108/12 o výměře 514 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 4108/1 dle GP č. 2747-435/2013 označena jako p.p.č. 4108/13 o výměře 97 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Nová Paka  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

36 36 

USNESENÍ ZK/14/883/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Lískovice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zelených pásů - výměra celkem 3675 m2 
část p.p.č. 347/2 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 347/4 o výměře 412 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 372 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 372/2 o výměře 86 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 372 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 372/3 o výměře 82 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/2 o výměře 971 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/3 o výměře 640 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/4 o výměře 96 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/5 o výměře 307 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/6 o výměře 152 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
vše v k. ú. Lískovice u Ostroměře a obci Lískovice 
část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr PK č. 613/2 
(podle KN p.p.č. 613/2) dle GP č. 82-78/2012 označena jako p.p.č. 613/9 o výměře 388 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr PK č. 613/2 
(podle KN p.p.č. 613/2) dle GP č. 82-78/2012 označena jako p.p.č. 613/10 o výměře 541 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
vše v k. ú. Tereziny Dary a obci Lískovice  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

37 37 

 
 
USNESENÍ ZK/14/884/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany do vlastnictví obce 

Rokytňany  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Rokytňany  
Pozemky: pod stavbou vodní nádrže a ostatní plochy-neplodné půdy v obci - celková 
výměra 1599 m2 

p.p.č. 21/3 o výměře 53 m2 vodní plocha-vodní nádrž přírodní 
p.p.č. 1035/46 o výměře 1546 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 21/3 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
energetického vedení a zařízení dle geometrického plánu č. 146-100/2010 a čl. II. 
smlouvy pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
30.5.2011 - úplatná 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/885/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Vlčkovice v Podkrkonoší 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků - výměra celkem 127 m2 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

38 38 

- část p.p.č. 1708/18 dle GP č. 189-630/2013 označena jako p.p.č. 1708/28 o výměře 17 
m2 ostatní plocha – silnice 
- část p.p.č. 1727/1 dle GP č. 189-630/2013 označena jako p.p.č. 1727/8 o výměře 110 
m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Dolní Vlčkovice a obci Vlčkovice v Podkrkonoší 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 1708/18 byla s obcí Vlčkovice v Podkrkonoší dne 4.4.2013 uzavřena budoucí 
smlouva o zřízení věcného břemene z důvodu stavby „Zřízení chodníku včetně 
veřejného osvětlení, Vlčkovice v Podkrkonoší“ 
- na p.p.č. 1727/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby energetického zařízení v rozsahu dle GP č. 180-107/2011 podle 
smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 24.10.2012 pro oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
USNESENÍ ZK/14/886/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Krkonošská 265, 543 01 Vrchlabí 
Obdarovaný: Město Vrchlabí 
Pozemky: 
p. p. č. 482/13 ost. plocha - ost. komunikace o výměře 4 m2 

p. p. č. 3067 ost. plocha - ost. komunikace o výměře 15 m2 

v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obec Vrchlabí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

39 39 

 
 
USNESENÍ ZK/14/887/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Libřice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnice II/308- výměra celkem 19 m2 
část p. p. č. 667/4, která je dle GP č. 292-18/2013 označena jako p.p.č. 667/52, 
ostatní plocha - silnice o výměře 19 m2 v k. ú. a obci Libřice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 667/4 vázne věcné břemeno zřízení a provozování zařízení 
distribuční soustavy v rozsahu dle GP č. 260-5058/2009 podle smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 15.3.2010 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/888/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru - pozemků pod stavbou silnice č. II/299, č.II/300 

Dárce: město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem(pod stavbou silnice č. II/299, 
č.II/300)  
p.p.č. 148/1 o výměře 5 963 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 4006/2 o výměře 9 m2 ostatní plocha- silnice 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

40 40 

p.p.č. 4006/3 o výměře 21 m2 ostatní plocha- silnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 148/1 vázne věcné břemeno zřízení a provozování zařízení 
distribuční elektrizační soustavy vymezené smlouvou a geometrickým plánem č. 
4242-140/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 19.12.2012 – úplatná  
Výměra pozemků celkem: 5 993 m2  

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/889/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Vlčice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěn silnicí č. III/014 12 - celková výměra 5 663 m2 
p.p.č. 3809 o výměře 5 663 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. Vlčice u Trutnova a obci Vlčice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

41 41 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/890/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Podbřezí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice III/321 14 
část p.p.č. 912/2, která je dle GP č. 274-68/2013 oddělena a označena jako p.p.č. 
912/2 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Podbřezí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

42 42 

USNESENÍ ZK/14/891/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce:  
xxx – spoluvlastnický podíl 7/20  
xxx – spoluvlastnický podíl 13/20 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice II/280  
p.p.č. 1035/34 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/14/892/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/298 27 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 27 
p. p. č. 234/1 o výměře 3989 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 
 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

43 43 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 27 
p. p. č. 234/1 o výměře 3989 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 
Na pozemku váznou věcná břemena: 
- zřízení a provozování podzemního kabelového vedení v rámci stavby „č. IV-12-
2001066 HK, Lhotecká-prodejna-knn“ v rozsahu vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 433-3105/2006 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 4.10.2007 
- uložení el. kabelového vedení v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým 
plánem č. 247-604/2001 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
14.12.2011 
Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 
Sb. hradí obdarovaný 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.04.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

44 44 

USNESENÍ ZK/14/893/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/2853 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2853 
p. p. č. 432/17 o výměře 1576 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 432/18 o výměře 86 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 170/2 o výměře 500 m2 orná půda 
v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2853 – celková výměra 2162 m2 
p. p. č. 432/17 o výměře 1576 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 432/18 o výměře 86 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 170/2 o výměře 500 m2 orná půda  
v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany  
Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 
Sb. hradí obdarovaný 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.04.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2015  
  

 

 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

45 45 

USNESENÍ ZK/14/894/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 

9. 12. 2013, č. ZK/11/656/2013 
II.  s c h v a l u j e  
 1. bezúplatný převod pozemků, včetně součástí a příslušenství uvedených ve specifikaci 

věcí, která je přílohou tohoto usnesení 
Převodce: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: 
Lesy České republiky, s. p.  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Zavazující podmínka: 
Součástí bezúplatného převodu nemovitého majetku je i smluvní ujednání, zavazující 
podmínka pro případ zrušení lesnické školy, resp. zrušení výuky lesnických nebo 
mysliveckých oborů. V takovém případě by došlo k zpětnému převodu nemovitého 
majetku do vlastnictví státu. 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného ve specifikaci věcí dle bodu I. 1. k 
hospodaření příspěvkové organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola v Trutnově, 
Lesnická 9, 541 11 Trutnov, IČ 60153296  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu II. 1. a II. 2. 
tohoto usnesení 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí dle bodu II. 1. 

tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu II. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

46 46 

USNESENÍ ZK/14/895/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. záměr úplatného převodu pozemku  

Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: dotčený přeložkou silnice III/3161  
p. p. č. 2361/1 o výměře 179 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem v souladu s § 14 odst. 1 zák. č. 
503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 - správa majetku kraje 

 2. podání žádosti ČR-SPÚ o realizaci prodeje nemovitosti podle ust. § 17 odst. 3 písm. 
c) zákona č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o úplatný převod pozemku dle bodu I.2. tohoto usnesení 
 termín: 31.05.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/896/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 demolici a odstranění nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

objektu: 
bez čp/če skladu na st. p. č. 284 v k. ú. a obec Nechanice 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hradecká 267, 503 15 Nechanice, IČ 
62690540 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

47 47 

USNESENÍ ZK/14/897/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 demolici a odstranění nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

objektu: 
bez čp/če stodoly na st. p. č. 94/2 v k. ú. Robousy a obec Jičín 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně, Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, IČ 84549 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/14/898/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. smlouvu o poskytnutí a využití finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem a Hasičským záchranným 
sborem Královéhradeckého kraje. Předmětem této smlouvy je poskytnutí 
finančního příspěvku na projekt "Vrchlabí čp. 1409, požární stanice a zdravotnická 
záchranná služba". 

 2. smlouvu o poskytnutí projektové dokumentace mezi Královéhradeckým krajem a 
Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje, kterou Královéhradecký 
kraj poskytuje Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje 
projektovou dokumentaci na zhotovení projektu "Vrchlabí čp. 1409, požární 
stanice a zdravotnická záchranná služba" dle ve smlouvě uvedených podmínek. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí a využití finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje a smlouvu o poskytnutí projektové dokumentace. 

 termín: 30.06.2014  
   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.04.2014 
 

48 48 

USNESENÍ ZK/14/899/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci 
projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 

 termín: 15.09.2014  
   

III.  p o ž a d u j e  
 zařazení bodu "Informace o připravované investiční akci rekonstrukce nemocnice 

Náchod" na každé jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
Termín: do ukončení realizace rekonstrukce nemocnice Náchod 

 
 
USNESENÍ ZK/14/900/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Zápis z 12. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu 

přehodnotit práci z domu v případě vedoucích úředníků a během úředních dní 

 2. Radě Královéhradeckého kraje  
vyhodnotit výši uvedené úspory "práce z domu" ve vztahu k celkovému využití 
RegioCentra a ve vztahu ke splácení leasingových splátek 

 
 
 
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


